

Warszawa, dnia 8 stycznia 2021 r.

Do Wykonawców postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego na Zakup i dostawę komputerów z oprogramowaniem komputerowym, projektora i ekranu, numer referencyjny: ZP/10/2020, ogłoszonego w Dz. U. UE pod nr 2020/S 255-639975

Wyjaśnienia treści SIWZ i zmiana SIWZ

Pytanie nr 1:

Komputery klasy All In One – Złącza karty graficznej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera klasy All In One firmy HP, który będzie posiadał 1 złącze HDMI i 1 złącze DisplayPort 1.4 z dwoma trybami ?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dopuszcza komputer posiadający 1 złącze HDMI i 1 złącze DisplayPort 1.4 z dwoma trybami. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w ten sposób, że w pkt 23 OPZ, w tabeli opisowej Komputer All In One, w wersji „Karta graficzna wyposażona w złącze : Wejście HDMI x1, Wyjście HDMI x1 (osobne porty)” po znaku zamknięcia nawiasu dodaje poniższy tekst:

„albo złącze HDMI x1 i złącze DisplayPort 1.4 z dwoma trybami (wejście/wyjście)”

Pytanie nr 2:

Komputery klasy All In One – Złącza. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera klasy All In One firmy HP, który będzie posiadał:

1 port SuperSpeed USB Type-C® o przepustowości 10 Gb/s (z funkcją ładowania);

1 port SuperSpeed USB Type-A o przepustowości 10 Gb/s Z tyłu: 1 port SuperSpeed USB Type-C® o przepustowości 10 Gb/s (z funkcją ładowania);

2 porty SuperSpeed USB Type-A o przepustowości 10 Gb/s; 2 porty SuperSpeed USB Type-A o przepustowości 5 Gb/s;

Port RJ45 osiągnięty przez przejściówkę USB-C/RJ45

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dopuszcza komputer posiadający: 1 port SuperSpeed USB Type-C® o przepustowości 10 Gb/s (z funkcją ładowania), 1 port SuperSpeed USB Type-A o przepustowości 10 Gb/s Z tyłu: 1 port SuperSpeed USB Type-C® o przepustowości 10 Gb/s (z funkcją ładowania) i 2 porty SuperSpeed USB Type-A o przepustowości 10 Gb/s; 2 porty SuperSpeed USB Type-A o przepustowości 5 Gb/s oraz Port RJ45 osiągnięty przez przejściówkę USB-C/RJ4, jednakże Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie dla portu RJ45 z zastosowaniem przejściówki jedynie w sytuacji, jeśli przejściówka będzie stanowiła integralną część zestawu, to znaczy będzie fabrycznie zapakowana. Port RJ45 musi być integralną częścią komputera klasy all-in-one.

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w ten sposób, że w pkt 23 OPZ, w tabeli opisowej Komputer All In One, w wersji „Złącza: 4xUSB w tym 2xUSB 3.0, RJ45, wyjście na głośniki/słuchawki” po wyrazie słuchawki dodaje następujący zapis:

„albo 1 port SuperSpeed USB Type-C® o przepustowości 10 Gb/s (z funkcją ładowania), 1 port SuperSpeed USB Type-A o przepustowości 10 Gb/s Z tyłu: 1 port SuperSpeed USB Type-C® o przepustowości 10 Gb/s (z funkcją ładowania) i 2 porty SuperSpeed USB Type-A o przepustowości 10 Gb/s; 2 porty SuperSpeed USB Type-A o przepustowości 5 Gb/s oraz Port RJ45 osiągnięty przez przejściówkę USB-C/RJ4, o ile port RJ45 i przejściówka będzie stanowiła integralną część zestawu.”

Pytanie nr 3:

Komputery klasy All In One. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera klasy All In One firmy HP, który będzie posiadał 1 złącze HDMI i 1 złącze DisplayPort 1.4 z dwoma trybami ?

Odpowiedź nr 3:

Patrz odpowiedź nr 1.

Pytanie nr 4:

W związku z aktualną sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się zakażenia wirusem SARS-CoV-2, wskutek czego na podstawie §1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 491), na terenie Polski został wprowadzony stan epidemii, wymagający zastosowania się do licznych ograniczeń wprowadzonych w/w Rozporządzeniem oraz wobec trudnego do przewidzenia dalszego rozwoju epidemii zarówno w Polsce, jak i w Europie i na całym świecie, który może mieć istotny wpływ na realizację Umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie treści klauzuli o sile wyższej (rozumianej m.in. jako stan epidemii). Propozycja wprowadzenia tej klauzuli zakłada współpracę Stron w przypadku zaistnienia okoliczności utrudniających realizację umowy, a związanych z siłą wyższą (szczególnie epidemią). Rozwiązanie to pozwoli na bieżącą reakcję Stron w przypadku utrudnień z realizacją kontraktu ze względu na dynamicznie rozwijającą się sytuację z COVID-19 oraz wspólne ustalenie dalszych działań w dobrej wierze tak, aby interesy obu stron były realizowane pomimo utrudnień wynikających z siły wyższej (w szczególności wynikającej z epidemii COVID-19). Tym samym zapewniona będzie realizacja interesów obu stron – tak Zamawiającego, jak i Wykonawcy – przy jednoczesnej konieczności dostosowania realizacji kontraktu do dynamicznie rozwijającej się sytuacji związanej z COVID-19 i restrykcjami wprowadzanymi przez rząd i inne organy władzy. Wobec tego, proponujemy zapis w następujący sposób:

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wskazuje, że brak umownych zapisów dotyczących siły wyższej nie oznacza, że nie znajduje ona zastosowania w realizacji przedmiotowego zobowiązania, bowiem określone możliwości w tym zakresie zapewnia Kodeks Cywilny, którego zapisy, zgodnie z § 13 ust. 2 projektu umowy, stosuje się w sprawach nieuregulowanych w umowie. W tym zakresie zastosowanie znajduje art. 471 KC stanowiący, iż dłużnik nie jest obowiązany do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, jeżeli jest ono następstwem okoliczności, za które odpowiedzialności nie ponosi.

Zamawiający zwraca przy tym uwagę, iż pojęcie siły wyższej odnosi się do zdarzeń nieznanych, których wystąpienia i wpływu na realizację zobowiązania nie można było przewidzieć, zaś realia trwającej niemalże rok pandemii covid-19 i związanych z nią dotychczas obostrzeń są Stronom znane i

Wykonawca przystępując do zamówienia ma ich świadomość, co winien uwzględnić zwłaszcza składając ofertę w zakresie terminu dostawy przedmiotu zamówienia. Zamawiający zwraca także uwagę, że działaniem siły wyższej można usprawiedliwiać niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jedynie wówczas gdy wywarła ona faktyczny i obiektywny wpływ na możliwość realizacji zobowiązania – w taki sposób, że pomimo dołożenia należytej staranności umowy nie można należycie wykonać.

Tym niemniej, Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ, dodając w § 11 projektu umowy ust. 4 – 6 o następującym brzmieniu:

„4. Żadna ze Stron umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z umowy spowodowane przez okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. Przez Siłę Wyższą rozumie się zdarzenia pozostające poza kontrolą każdej ze Stron, których nie mogły one przewidzieć ani im zapobiec, a które zakłócają lub uniemożliwiają realizację umowy w szczególności: zamieszki, rozruchy, stan wojenny, wojna, strajki uniemożliwiające w bezpośredni sposób realizację przedmiotu umowy, kataklizm. Strony ustalają, iż pod pojęciem Siły Wyższej rozumieją także restrykcje i ograniczenia wprowadzone w związku z pandemią covid-19, które ograniczają lub uniemożliwiają realizację usług zgodnie z wymogami Zamawiającego, a których Strony nie znały i których nie można było przewidzieć.

5. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 14 dni, powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie.

6. Wykonawca oświadcza, iż podpisując niniejszą umowę znane mu są okoliczności związane z epidemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2 i chorobę COVID-19 i ocenia, że na dzień podpisania umowy jest w stanie zrealizować przedmiot umowy na warunkach umową określonych, a w szczególności w terminie określonym umową.”

Pytanie nr 5:

Gwarancja komputery All In One. Z wiedzy Wykonawcy wynika, że wielu oferentów oferuje sprzęt bez wsparcia gwarancyjnego producenta zdobywając dodatkowe punkty przy ocenie oferty. Zatem czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta, które będzie potwierdzało wykupioną gwarancję na oferowany model komputera ?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający szczegółowo opisał w SIWZ zasady i warunki realizacji gwarancji, a także sankcje umowne, w przypadku realizacji umowy w sposób niezgodny z warunkami opisanymi w umowie. Wykonawca wraz z dostawą obowiązany jest przekazać Zamawiającemu karty gwarancyjne dostarczonego sprzętu, co stanowi warunek odbioru dostawy. Zamawiający nie przewiduje przedstawiania przez Wykonawcę dodatkowych oświadczeń producenta w zakresie gwarancji.

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 04 lutego 2021 roku do godz. 12:00 i termin otwarcia ofert do dnia 04 lutego 2021 roku do godz. 14:00 i dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie, to jest w rozdz. X SIWZ nadaje ust. 1 i 4 następujące brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **04 lutego 2021 r., do godz. 12:00.**

(...)

4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Warszawie ul. Twarda 18 p.11 00-105 Warszawa w dniu upływu terminu wyznaczonego do składania ofert, to jest w dniu **04 lutego 2021 r. o godzinie 14:00.”**

Dyrektor Generalny

Karolina Kucharska